
Приложение
к газете

«Всеволожские  
вести»

№ 23, декабрь 2018 года  Информационный вестник городского поселения

НЕВСКИЙ
БЕРЕГБЕРЕГ

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2018 г.  № 644
г. п. им. Свердлова
О внесении изменений в Постановление администрации «Свердловское городское 

поселение» от 26.12.2017 № 996
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 № 649 «О мерах по 

приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом 
потребностей инвалидов» администрация муниципального образования «Свердловское го-
родское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее 
– администрация) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в состав комиссии, изложив приложение № 2 к постановлению ад-
министрации от 26.12.2017 № 996 «О создании муниципальной комиссии по обследованию 
жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых про-
живают инвалиды на территории муниципального образовании «Свердловское городское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в новой редакции, 
согласно приложению.

2. Начальнику сектора делопроизводства и кадрового обеспечения администрации Сави-
ной М.А. ознакомить членов комиссии с настоящим постановлением.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские вести» и разместить в 
сети Интернет на официальном сайте администрации.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубли-
кования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации по ЖКХ, ГО и ЧС.

Глава администрации И.В. Купина

Приложение к постановлению администрации 
МО «Свердловское городское поселение» от 25.12.2018 № 644

Приложение № 2 к постановлению администрации 
МО «Свердловское городское поселение» от 26.12.2017 № 996

СОСТАВ
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов 

и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвали-
ды на территории муниципального образования «Свердловское городское по-

селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
Председатель комиссии:
Заместитель главы администрации по общим вопросам;
Заместитель председателя комиссии:
Заместитель главы администрации по ЖКХ, ГО и ЧС;
Секретарь комиссии:
Главный специалист сектора по жилищным вопросам и ВУС;
Члены комиссии:
1. Начальник управлению архитектуры, муниципального имущества и земельных отноше-

ний.
2. Начальник отдела по управлению ЖКХ.
3. Главный специалист – архитектор.
4. Специалист отдела по управлению ЖКХ.
5. Инспектор финансово-административного отдела комитета по социальным вопросам 

администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области.
6. Представители управляющих организаций, осуществляющих свою деятельность на тер-

ритории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области.

7. Представители Муниципального казенного учреждения «Единая Служба Заказчика» му-
ниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области».

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
Автономное муниципальное учреждение «Центр муниципальных услуг» муниципаль-

ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области из-
вещает о проведении 28 января 2019 года аукциона на право заключения договора 
аренды земельного участка.

Предмет аукциона - Право на заключение договора аренды сроком на 4 года 6 месяцев 
земельного участка из земель, государственная собственность на которые не разграничена, 
с кадастровым номером 47:07:0601007:37, площадью 600 кв.м, категория земель: земли на-
селенных пунктов, вид разрешенного использования: магазины, расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Свердловское городское по-
селение, д. Новосаратовка, уч. 168Б.

Цель использования: магазины.
Обременения участка: отсутствуют.
Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта(ов) капи-

тального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения:
Электроэнергия:
Максимальная мощность присоединяемых энергопринимающих устройств составляет  

15 кВт.
Категория надежности: третья. Электроприемники 3-й категории: 15 кВт.
Класс напряжения электрических сетей, к которым осуществляется технологическое при-

соединение: 0,4 кВ.
Точка (точки) присоединения и максимальная мощность энергопринимающих устройств по 

каждой точке присоединения к электрической сети: контакт присоединения ВЛ-0,4 кВ заяви-
теля к ВЛ-0,4 кВ от ТП-2280 на ближайшей опоре.

Срок действия исходных данных для проектирования составляет 2 года. 
Размер платы за технологическое присоединение определен в соответствии с Приказом 

Комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 26.12.2017 № 648-п и 

составляет 11 363 руб. 40 коп. (одиннадцать тысяч триста шестьдесят три рубля 40 копеек), в 
том числе НДС 18% – 1 733 рубля 40 копеек.

Сроки подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического 
обеспечения – в соответствии с исходными данными для проектирования, выданными ПАО 
Энергетики и электрификации «Ленэнерго» от 22.11.2018 № ЭСКЛ/16-01/23072.

Водоснабжение и водоотведение:
Водоснабжение предусмотреть от водопровода D300 мм (чугун).
Предельная свободная мощность существующих сетей – 1 м3/сутки.
Для отведения стоков (сброса) предусмотреть устройство автономной канализации (сеп-

тик).
Размер платы за технологическое присоединение и сроки подключения объекта капитель-

ного строительства к сетям согласно ТУ, выданным МУКП «СКС» МО «Свердловское городское 
поселение» от 20.11.2018 г. № 992/18.

Газоснабжение: сети газораспределения отсутствуют в соответствии с письмом АО «Газ-
пром газораспределение Ленинградская область» филиал в г. Всеволожск от 26.11.2018 
№11600 «О выдаче ТУ».

Градостроительный регламент, установленный для земельного участка: 
В соответствии с Правилами землепользования и застройки на территории муниципально-

го образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов от 21.07.2014 № 21, в 
редакции решения совета депутатов от 25.12.2014 № 61 о внесении изменений в правила 
землепользования и застройки на территории муниципального образования «Свердловское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, При-
каза Комитета по архитектуре и градостроительству Ленинградской области от 15.09.2015 г. 
№ 27 «Об утверждении внесения изменений в правила землепользования и застройки муници-
пального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, земельный участок расположен в территориальной зоне ТД-
1- зона многофункциональной общественно-деловой застройки.

Условия проведения аукциона:
Начальная цена аукциона (Ставка годовой арендной платы за земельный участок) –  

600 000(шестьсот тысяч) рублей (отчет об оценке №1505/14-12-18/Б 14.12.2018) 
Размер задатка – 600 000 (шестьсот тысяч) рублей.
Шаг аукциона – 18 000 (восемнадцать тысяч) рублей.
Аукцион – открытый по составу участников и форме подачи предложений по цене. 
Критерий определения победителя – максимальная цена (ставка годовой арендной платы), 

предложенная участником аукциона.
Уполномоченный орган – Администрация муниципального образования «Всеволожский му-

ниципальный район» Ленинградской области. Решение о проведение аукциона принято адми-
нистрацией муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области (постановление от 30.11.2018 № 3355).

Организатор аукциона – Автономное муниципальное учреждение «Центр муниципальных 
услуг» муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области (далее – АМУ ЦМУ ВМР).

Заявки принимаются в АМУ ЦМУ ВМР с 26 декабря 2018 года по рабочим дням с 10 часов 
00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 16 часов 00 минут по адресу: Ленин-
градская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 14А, пом.2, окно №1. Дата и время 
окончания приема заявок – 16 часов 00 минут 21 января 2019 года.

Задатки должны поступить не позднее 12 часов 00 минут 23 января 2019 года на расчет-
ный счет Администрации МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО: БИК 044106001, ИНН 
4703083640, КПП 470301001, сч. № 40302810100003002101 УФК по Ленинградской области 
(Администрация МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО л/сч 05453004440) (далее – 
расчетный счет).

Порядок внесения задатка претендентами на участие в аукционе и возврата задатка орга-
низатором аукциона определен в договоре о задатке, форма которого размещена на сайте 
www.torgi.gov.ru.

Настоящее информационное сообщение является публичной офертой для заключения до-
говора о задатке в соответствии с формой договора о задатке.

Указанный договор о задатке считается в любом случае заключенным в письменной форме 
на условиях формы договора о задатке, в случае подачи Претендентом заявки на участие в 
аукционе и перечисления задатка.

Договор о задатке может быть заключен в форме единого документа, подписанного сторо-
нами в соответствии с формой договора о задатке.

В платежном поручении в части «Назначение платежа» указывается: Задаток аукцион 
47:07:0601007:37

Внесенный задаток засчитывается победителю аукциона в сумму платежей по договору 
аренды земельного участка, остальным участникам возвращается в течение 3 рабочих дней 
после проведения аукциона.

Дата, время и порядок осмотра земельных участков – с 26 декабря 2018 года по 21 января 
2019 года в согласованное с организатором аукциона время по тел. 8 (813-70) 38-007.

Форма заявки на участие в аукционе, договор о задатке, порядок возврата задатка, про-
ект договора аренды, правила проведения аукциона опубликованы на сайте www.torgi.gov.ru.

Определение участников аукциона с составлением протоколов производится 23 января 
2019 года в 12 часов 00 минут по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволож-
ский пр., д. 14А, пом. 2, каб. № 17. 

Регистрация участников – с 11 часов 15 минут до 11 часов 30 минут 28 января 2019 года 
по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д.14А, пом. 2, окно № 1.

Начало аукциона – в 11 часов 30 минут 28 января 2019 года по адресу: Ленинград-
ская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 14А, пом. 2, каб. № 17.

Подведение итогов аукциона – по тому же адресу 28 января 2019 года после окончания 
аукциона по тому же адресу.

В течение тридцати дней с даты подведения итогов аукциона, но не ранее 10 дней со дня 
размещения результатов аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети ин-
тернет, в Управлении по муниципальному имуществу МО «Всеволожский муниципальный рай-
он» Ленинградской области с победителем аукциона заключается договор аренды земельного 
участка. Оплата производится в течение 10 дней с момента подписания договора.

Для участия в аукционе претендент представляет Организатору торгов (лично или через 
своего полномочного представителя) в установленный срок заявку по форме, утверждаемой 
Организатором торгов, с обязательным приложением копии паспорта, платежного поручения 
и реквизиты счета для рублевых и валютных зачислений на карту №Х или расчетного счета. 
Заявка составляется в 2 экземплярах, один из которых остается у Организатора торгов, дру-
гой – у заявителя. Подача заявки является акцептом оферты. 

Nevskiy bereg 23.indd   1 27.12.2018   11:46:49



2 Декабрь 2018 годаНЕВСКИЙ
БЕРЕГБЕРЕГ ОФИЦИАЛЬНО

В случае если от имени претендента действует его представитель по нотариальной дове-
ренности, к заявке должна быть приложена нотариально заверенная копия такой доверенности. 

Претендент не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям:
представленные документы не подтверждают право претендента быть покупателем в соот-

ветствии с законодательством Российской Федерации;
представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в информационном 

сообщении (за исключением предложений о цене государственного или муниципального иму-
щества на аукционе), или оформление указанных документов не соответствует законодатель-
ству Российской Федерации;

заявка подана лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий;
не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счета, указанные в инфор-

мационном сообщении.
Перечень оснований отказа претенденту в участии в аукционе является исчерпывающим.
Подробнее ознакомиться с условиями проведения аукциона, информацией о технических 

условиях и сведениями по предмету аукциона можно в Автономном муниципальном учрежде-
нии «Центр муниципальных услуг» муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всево-
ложский пр., д. 14А, пом. 2, окно № 1, тел. 8 (813-70) 38-007, 8 921 406-32-00.

Утверждаю, директор АМУ ЦМУ ВМР Ю.К. Посудина

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
Автономное муниципальное учреждение «Центр муниципальных услуг» муниципаль-

ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области изве-
щает о проведении 28 января 2019 года аукциона на право заключения договора аренды 
земельного участка.

Предмет аукциона – Право на заключение договора аренды сроком на 4 года 8 месяцев 
земельного участка из земель, государственная собственность на которые не разграничена, 
с кадастровым номером 47:07:0601021:46, площадью 2937 кв.м, категория земель: земли на-
селенных пунктов, вид разрешенного использования: для строительства здания магазина, рас-
положенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Сверд-
ловское городское поселение, д. Новосаратовка.

Цель использования: для строительства здания магазина.
Обременения участка: 3 кв. м ограничение прав на земельный участок, предусмотренные 

статьями 56,56.1 Земельного кодекса Российской Федерации, 47.07.2.328.
Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта(ов) капи-

тального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения:
Электроэнергия:
Максимальная мощность присоединяемых энергопринимающих устройств составляет  

15 кВт.
Категория надежности: третья. Электроприемники 3-й категории: 15 кВт.
Класс напряжения электрических сетей, к которым осуществляется технологическое при-

соединение: 0,4 кВ.
Точка (точки) присоединения и максимальная мощность энергопринимающих устройств по 

каждой точке присоединения к электрической сети: 15кВт – контакт присоединения ВЛ-0,4 кВ 
заявителя к ВЛ-0,4 кВ от ТП-2759 на ближайшей проектируемой опоре.

Срок действия исходных данных для проектирования составляет 2 года. 
Размер платы за технологическое присоединение определен в соответствии с Приказом 

Комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 26.12.2017 № 648-п и 
составляет 11 363 руб. 40 коп. (одиннадцать тысяч триста шестьдесят три рубля 40 копеек), в 
том числе НДС 18% – 1 733 рубля 40 копеек.

Сроки подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-техническо-
го обеспечения – в соответствии с исходными данными для проектирования, выданными ПАО 
Энергетики и электрификации «Ленэнерго» от 28.11.2018 № ЭКСЛ/16-01/23466.

Водоснабжение и водоотведение:
Водоснабжение предусмотреть от водопровода D117 мм (чугун).
Предельная свободная мощность существующих сетей – 1 м3/сутки.
Для отведения стоков (сброса) предусмотреть устройство автономной канализации (сеп-

тик).
Размер платы за технологическое присоединение и сроки подключения объекта капитель-

ного строительства к сетям согласно ТУ, выданным МУКП «СКС» МО «Свердловское городское 
поселение» от 15.11.2018 г. № 985/18.

Газоснабжение: сети газораспределения отсутствуют в соответствии с письмом АО «Газпром 
газораспределение Ленинградская область» филиал в г. Всеволожск от 26.11.2018 №11601 «О 
выдаче ТУ».

Градостроительный регламент, установленный для земельного участка: 
В соответствии с Правилами землепользования и застройки на территории муниципаль-

ного образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов от 21.07.2014 № 21, 
в редакции решения совета депутатов от 25.12.2014 № 61 о внесении изменений в правила 
землепользования и застройки на территории муниципального образования «Свердловское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, При-
каза Комитета по архитектуре и градостроительству Ленинградской области от 15.09.2015 г. 
№ 27 «Об утверждении внесения изменений в правила землепользования и застройки муници-
пального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, земельный участок расположен в территориальной зоне ТД-1 
– зона многофункциональной общественно-деловой застройки.

Условия проведения аукциона:
Начальная цена аукциона (Ставка годовой арендной платы за земельный участок) –  

3 000 000 (три миллиона) рублей (отчет об оценке №1504/14-12-18/Б 14.12.2018) 
Размер задатка – 3 000 000 (три миллиона) рублей.
Шаг аукциона – 90 000 (девяносто тысяч) рублей.
Аукцион – открытый по составу участников и форме подачи предложений по цене.
Критерий определения победителя – максимальная цена (ставка годовой арендной платы), 

предложенная участником аукциона.
Уполномоченный орган – Администрация муниципального образования «Всеволожский му-

ниципальный район» Ленинградской области. Решение о проведение аукциона принято адми-
нистрацией муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области (постановление от 13.11.2018 № 3374).

Организатор аукциона – Автономное муниципальное учреждение «Центр муниципальных ус-
луг» муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти (далее – АМУ ЦМУ ВМР).

Заявки принимаются в АМУ ЦМУ ВМР с 26 декабря 2018 года по рабочим дням с 10 часов 
00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 16 часов 00 минут по адресу: Ленин-
градская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 14А, пом.2, окно № 1. Дата и время 
окончания приема заявок – 16 часов 00 минут 21 января 2019 года.

Задатки должны поступить не позднее 12 часов 00 минут 23 января 2019 года на расчет-
ный счет Администрации МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО: БИК 044106001, ИНН 
4703083640, КПП 470301001, сч.№ 40302810100003002101 УФК по Ленинградской области 
(Администрация МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО л/сч 05453004440) (далее – 
расчетный счет).

Порядок внесения задатка претендентами на участие в аукционе и возврата задатка органи-
затором аукциона определен в договоре о задатке, форма которого размещена на сайте www.
torgi.gov.ru.

Настоящее информационное сообщение является публичной офертой для заключения до-
говора о задатке в соответствии с формой договора о задатке.

Указанный договор о задатке считается в любом случае заключенным в письменной форме 
на условиях формы договора о задатке, в случае подачи Претендентом заявки на участие в 
аукционе и перечисления задатка.

Договор о задатке может быть заключен в форме единого документа, подписанного сторо-
нами в соответствии с формой договора о задатке. 

В платежном поручении в части «Назначение платежа» указывается: Задаток аукцион 
47:07:0601021:46.

Внесенный задаток засчитывается победителю аукциона в сумму платежей по договору 

аренды земельного участка, остальным участникам возвращается в течение 3 рабочих дней 
после проведения аукциона.

Дата, время и порядок осмотра земельных участков – с 26 декабря 2018 года по 21 января 
2019 года в согласованное с организатором аукциона время по тел. 8 (813-70) 38-007.

Форма заявки на участие в аукционе, договор о задатке, порядок возврата задатка, проект 
договора аренды, правила проведения аукциона опубликованы на сайте www.torgi.gov.ru.

Определение участников аукциона с составлением протоколов производится 23 января 
2019 года в 12 часов 00 минут по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский 
пр., д. 14А, пом. 2, каб. № 17. 

Регистрация участников – с 9 часов 45 минут до 10 часов 00 минут 28 января 2019 года по 
адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д.14А, пом. 2, окно № 1.

Начало аукциона – в 10 часов 00 минут 28 января 2019 года по адресу: Ленинград-
ская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 14А, пом. 2, каб. № 17.

Подведение итогов аукциона – по тому же адресу 28 января 2019 года после окончания 
аукциона по тому же адресу.

В течение тридцати дней с даты подведения итогов аукциона, но не ранее 10 дней со дня 
размещения результатов аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети ин-
тернет, в Управлении по муниципальному имуществу МО «Всеволожский муниципальный рай-
он» Ленинградской области с победителем аукциона заключается договор аренды земельного 
участка. Оплата производится в течение 10 дней с момента подписания договора.

Для участия в аукционе претендент представляет Организатору торгов (лично или через 
своего полномочного представителя) в установленный срок заявку по форме, утверждаемой 
Организатором торгов, с обязательным приложением копии паспорта, платежного поручения и 
реквизиты счета для рублевых и валютных зачислений на карту №Х или расчетного счета. Заяв-
ка составляется в 2 экземплярах, один из которых остается у Организатора торгов, другой – у 
заявителя. Подача заявки является акцептом оферты. 

В случае если от имени претендента действует его представитель по нотариальной дове-
ренности, к заявке должна быть приложена нотариально заверенная копия такой доверенности. 

Претендент не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям:
представленные документы не подтверждают право претендента быть покупателем в соот-

ветствии с законодательством Российской Федерации;
представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в информационном 

сообщении (за исключением предложений о цене государственного или муниципального иму-
щества на аукционе), или оформление указанных документов не соответствует законодатель-
ству Российской Федерации;

заявка подана лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий;
не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счета, указанные в инфор-

мационном сообщении.
Перечень оснований отказа претенденту в участии в аукционе является исчерпывающим.
Подробнее ознакомиться с условиями проведения аукциона, информацией о технических 

условиях и сведениями по предмету аукциона можно в Автономном муниципальном учрежде-
нии «Центр муниципальных услуг» муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всево-
ложский пр., д. 14А, пом. 2, окно № 1, тел. 8 (813-70) 38-007, 8 921 406-32-00.

Утверждаю, директор АМУ ЦМУ ВМР Ю.К. Посудина

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
20.12.2018 года  № 42 
городской поселок имени Свердлова
О прекращении полномочий заместителя председателя совета депутатов муници-

пального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области

В соответствии с частью 11 статьи 35, частью 3 статьи 43 и частью 1 статьи 47 Федерального 
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», частями 13, 15 статьи 6 Регламента совета депутатов 
муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов муници-
пального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее также – совет депутатов) от 1 декабря 2015 года № 57, 
рассмотрев проект решения об отзыве заместителя председателя совета депутатов внесенный 
в соблюдением требований, установленных частью 13 статьи 6 Регламента совета депутатов, 
совет депутатов РЕШИЛ:

1. Прекратить 20 декабря 2018 года полномочия заместителя председателя совета депута-
тов Касапу Юрия Васильевичак, освободив его от должности заместителя председателя совета 
депутатов, и уволить Ю.В. Касапу.

2. Выплатить Касапу Юрию Васильевичу все суммы, причитающиеся ему при увольнении.
3. Главе МО «Свердловское городское поселение» М.М. Кузнецовой произвести все дей-

ствия и мероприятия, необходимые в связи с принятием настоящего решения.
4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.sverdlovo-adm.ru.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу МО «Свердловское 

городское поселение» М.М. Кузнецову.
Председательствующий на заседании совета 

депутатов – депутат совета депутатов третьего созыва В.Х. Хазиев

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
20.12.2018 года  № 44 
городской поселок имени Свердлова
Об избрании заместителя председателя совета депутатов муниципального образо-

вания «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

Руководствуясь частью 11 статьи 35, частью 3 статьи 43 и частью 1 статьи 47 Федерального 
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», частью 1 статьи 33 Устава муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, статьей 6 Регламента совета депутатов муниципального образования «Свердловское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, ут-
вержденного решением совета депутатов муниципального образования «Свердловское город-
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 1 декабря 
2015 года № 57, совет депутатов муниципального образования «Свердловское городское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – совет депу-
татов) РЕШИЛ:

1. Избрать депутата совета депутатов третьего созыва Тыртова Валерия Александровича 
заместителем председателя совета депутатов.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Всеволожские ве-
сти» (приложение «Невский берег») и размещению на официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.sverdlovo-adm.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председательствующий на заседании совета 

депутатов – депутат совета депутатов третьего созыва В.Х. Хазиев

Nevskiy bereg 23.indd   2 27.12.2018   11:46:50



Декабрь 2018 года 3НЕВСКИЙ
БЕРЕГБЕРЕГОФИЦИАЛЬНО

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ
Предметом настоящего аукциона в электронной форме является право заключения 

договора аренды земельного участка из земель, государственная собственность на ко-
торые не разграничена, кадастровый № 47:07:0602005:47, площадью 5488 кв.м, кате-
гория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для раз-
мещения паркинга на 300 м/мест, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, Свердловское городское поселение, г.п.им. 
Свердлова (далее – Участок).

Цель использования: для размещения паркинга на 300 м/мест.
Существующие ограничения (обременения) права: не зарегистрировано.
Максимально и (или) минимально допустимые параметры разрешенного строительства объ-

екта капитального строительства: Участок расположен в пределах территориальной зоны с ус-
ловным обозначением Ти1.

Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта капитального 
строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, предусматривающие предель-
ную свободную мощность существующих сетей, максимальную нагрузку и сроки подключения 
объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, срок дей-
ствия технических условий, о плате за подключение (технологическое присоединение): соглас-
но Приложению № 1 к извещению.

Срок аренды Участка – 4 (четыре) года 6 (шесть) месяцев.
Начальная цена предмета аукциона (годовая арендная ставка) – 2 000 000 (два миллиона) 

рублей 00 копеек (отчет об оценке рыночной стоимости Участка от 14.12.2018 № 1506/14-12-
18/Б).

Шаг аукциона – 60 000,00 рубля.
Организатор аукциона (специализированная организация, действующая на основании до-

говора с уполномоченным органом) – Государственное бюджетное учреждение Ленинград-
ской области «Фонд имущества Ленинградской области» (ГБУ ЛО «Фонд имущества ЛО») ИНН 
4703155189, КПП 470301001, адрес места нахождения: 191311, Санкт-Петербург, ул. Смоль-
ного, д. 3, каб. 3–15, тел.: 8 (812) 611 49 72, е-mail: es_anpilova@lenreg.ru, сайт: www.gpfilo.ru.

Уполномоченный орган – Администрация муниципального образования «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области, ИНН 4703083640, КПП 470301001, адрес места 
нахождения: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138.

Аукцион проводится на основании Постановления Администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 24.12.2018 № 3848. 

Аукцион – открытый по составу участников. 
Обязательство по сносу здания, сооружения, объекта незавершенного строительства, ко-

торые расположены на земельном участке и в отношении которых принято решение о сносе 
самовольной постройки и/или ее приведении в соответствие с установленными требовани-
ями, либо по представлению в орган местного самоуправления поселения, городского окру-
га по месту нахождения самовольной постройки или в случае, если самовольная постройка 
расположена на межселенной территории, в орган местного самоуправления муниципального 
района утвержденной проектной документации по реконструкции самовольной постройки и/
или приведению в соответствие с установленными требованиями здания, сооружения, объекта 
незавершенного строительства, которые расположены на земельном участке и в отношении 
которых принято решение о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие 
с установленными требованиями: не установлено.

Льготы по арендной плате в отношении земельного участка, предусмотренные ч. 4 ст. 18 
Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего пред-
принимательства в Российской Федерации»: не установлены.

Извещение о проведении аукциона размещается на официальном сайте Российской Феде-
рации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации 
о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации: www.torgi.gov.ru, 
а также в разделе Имущественные торги Национальной электронной площадки на сайте http://
www.etp-torgi.ru/ (Национальная электронная площадка) (далее также электронная площадка).

Форма заявки, порядок приема заявок, адрес места приема, дата и время начала и оконча-
ния приема заявок:

Сайт в сети Интернет, на котором будет осуществлен прием заявок по настоящему аукциону: 
раздел Имущественные торги Национальной электронной площадки на сайте http://www.etp-
torgi.ru/ (Национальная электронная площадка).

Порядок приема заявок на аукцион в электронной форме, в т.ч. порядок регистрации на 
электронной площадке: В соответствии с Регламентом проведения аукциона в электронной 
форме на право заключения договора аренды государственного или муниципального имуще-
ства на Национальной электронной площадке в актуальной редакции, размещенном на сайте 
www.etp-torgi.ru (https://www.etp-torgi.ru/rules/).

Прием заявок (дата начала приема заявок): 27.12.2018 года с 10 час. 00 мин. (МСК) на элек-
тронной площадке. 

Заявка подается путем заполнения ее электронной формы, размещенной в открытой для 
доступа неограниченного круга лиц части электронной площадки, с приложением электронных 
образов документов, предусмотренных Земельным кодексом Российской Федерации (далее – 
Земельный кодекс РФ):

1) заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием банковских реквизи-
тов счета для возврата задатка;

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);
3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государствен-

ной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного госу-
дарства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

4) документы, подтверждающие внесение задатка.
В случае если от имени заявителя действует его представитель по доверенности, к заявке 

должна быть приложена такая доверенность.
Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в со-

ответствии со ст. 437 ГК РФ, а подача заявителем заявки и перечисление задатка являются 
акцептом такой оферты, после чего договор о задатке считается заключенным в письменной 
форме.

Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе.
При приеме заявок от заявителей электронная площадка обеспечивает регистрацию заявок 

и прилагаемых к ним документов в журнале приема заявок. Каждой заявке присваивается но-
мер с указанием даты и времени приема.

В течение одного часа со времени поступления заявки электронная площадка сообщает за-
явителю о ее поступлении путем направления уведомления с приложением электронных копий 
зарегистрированной заявки и прилагаемых к ней документов.

Заявки с прилагаемыми к ним документами, поданные с нарушением установленного срока, 
на электронной площадке не регистрируются.

Прием заявок заканчивается (дата окончания приема заявок): 22.01.2019 г. в 16 час. 00 мин. 
(МСК).

Размер задатка, порядок его внесения и возврата:
Размер задатка – 2 000 000,00 руб., задатки должны быть зачислены на счет электронной 

площадки не позднее 16.00 24.01.2019 г. (МСК). 
Платежи по перечислению задатка для участия в аукционе осуществляются в соответствии с 

Регламентом проведения аукциона в электронной форме на право заключения договора арен-
ды государственного или муниципального имущества на Национальной электронной площадке 
в актуальной редакции, размещенном на сайте www.etp-torgi.ru (https://www.etp-torgi.ru/rules/).

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный иным 
лицом, с которым договор аренды Участка заключается в соответствии с положениями Земель-
ного кодекса РФ, засчитывается в счет арендной платы за него.

Заявителям, перечислившим задаток для участия в аукционе, денежные средства возвра-
щаются в следующем порядке:

1) в течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае 
отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока приема заявок задаток возвращается 
в порядке, установленном для участников аукциона;

2) заявителю, не допущенному к участию в аукционе, в течение трех рабочих дней со дня 
оформления протокола приема заявок на участие в аукционе;

3) лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем, в течение трех рабочих дней 
со дня подписания протокола о результатах аукциона; 

4) всем заявителям и участникам аукциона в течение трех дней со дня принятия Организа-
тором аукциона решения об отказе в проведении аукциона.

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный иным 
лицом, с которым договор аренды земельного участка заключается в соответствии с положе-
ниями Земельного кодекса РФ, не заключившими в установленном порядке договор аренды 
земельного участка вследствие уклонения от заключения договора, не возвращаются.

Определение участников аукциона (рассмотрение заявок на участие в аукционе): 
Определение участников аукциона: 24.01.2019 г. в 16.00 (МСК).
Организатор аукциона ведет протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе, который 

содержит сведения о заявителях, допущенных к участию в аукционе и признанных участниками 
аукциона, датах подачи заявок, внесенных задатках, а также сведения о заявителях, не допу-
щенных к участию в аукционе, с указанием причин отказа в допуске к участию в нем. Заявитель, 
признанный участником аукциона, становится участником аукциона с даты подписания органи-
затором аукциона протокола рассмотрения заявок. Протокол рассмотрения заявок на участие в 
аукционе подписывается организатором аукциона не позднее чем в течение одного дня со дня 
их рассмотрения и размещается на официальном сайте/электронной площадке не позднее чем 
на следующий день после дня подписания протокола.

Заявителям, признанным участниками аукциона, и заявителям, не допущенным к участию в 
аукционе, организатор аукциона направляет уведомления о принятых в отношении них реше-
ниях не позднее дня, следующего после дня подписания протокола рассмотрения заявок на 
участие в аукционе.

Заявитель не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям:
1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление 

недостоверных сведений;
2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе;
3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с Земельным ко-

дексом РФ и другими федеральными законами не имеет права быть участником конкретного 
аукциона или приобрести земельный участок в аренду;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах коллегиальных ис-
полнительных органов заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного исполнительно-
го органа заявителя, являющегося юридическим лицом, в реестре недобросовестных участни-
ков аукциона.

Место, дата, время, порядок проведения аукциона: 
Сайт в сети Интернет, на котором будет проводиться аукцион в электронной фор-

ме: раздел Имущественные торги Национальной электронной площадки на сайте http://
www.etp-torgi.ru/ (Национальная электронная площадка).

Начало аукциона: 28.01.2019 года в 11.00 (МСК) на электронной площадке.
Порядок проведения аукциона определяется Регламентом проведения аукциона в элек-

тронной форме на право заключения договора аренды государственного или муниципального 
имущества на Национальной электронной площадке в актуальной редакции, размещенном на 
сайте www.etp-torgi.ru (https://www.etp-torgi.ru/rules/).

Критерий определения победителя аукциона – максимальная цена (ставка годовой аренд-
ной платы), предложенная в ходе торгов.

По результатам аукциона определяется ежегодный размер арендной платы.
Результаты аукциона оформляются протоколом о результатах аукциона, который составляет 

организатор аукциона. 
Подробнее ознакомиться с иными условиями аукциона, формой заявки, информацией о 

технических условиях, проектом договора аренды и другими сведениями о предмете аукциона 
можно в Государственном бюджетном учреждении Ленинградской области «Фонд имущества 
Ленинградской области» по адресу: 191311, г. Санкт-Петербург, ул. Смольного, д. 3, оф. 3–15, 
тел.: 8 (812) 611-49-72, на сайте www.torgi.gov.ru, на электронной площадке «Национальная 
электронная площадка», раздел «Имущественные торги» по адресу в сети Интернет: www.etp-
torgi.ru.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ
Предметом настоящего аукциона в электронной форме является право заключения 

договора купли-продажи земельного участка из земель, государственная собствен-
ность на которые не разграничена, кадастровый № 47:07:0602014:442, площадью 3090 
кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: 
для размещения стоянок легкового автотранспорта, расположенного по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский муниципальный район, Свердловское городское по-
селение, г.п.им. Свердлова, уч. б/н (далее – Участок).

Цель использования: размещение стоянки легкового автотранспорта.
Существующие ограничения (обременения) права: не зарегистрировано.
Начальная цена продажи – 2 900 000 (два миллиона девятьсот тысяч) рублей 00 копеек (от-

чет об оценке рыночной стоимости Участка от 14.12.2018 № 1512/14-12-18/Б).
Шаг аукциона – 87 000,00 рубля.
Организатор аукциона (специализированная организация, действующая на основании до-

говора с уполномоченным органом) – Государственное бюджетное учреждение Ленинград-
ской области «Фонд имущества Ленинградской области» (ГБУ ЛО «Фонд имущества ЛО») ИНН 
4703155189, КПП 470301001, адрес места нахождения: 191311, Санкт-Петербург, ул. Смоль-
ного, д. 3, каб. 3-15, тел.: 8 (812) 611 49 72, е-mail: es_anpilova@lenreg.ru, сайт: www.gpfilo.ru.

Уполномоченный орган – Администрация муниципального образования «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области, ИНН 4703083640, КПП 470301001, адрес места 
нахождения: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138.

Аукцион проводится на основании Постановления Администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 24.12.2018 № 3846. 

Аукцион – открытый по составу участников. 
Обязательство по сносу здания, сооружения, объекта незавершенного строительства, ко-

торые расположены на земельном участке и в отношении которых принято решение о сносе 
самовольной постройки и/или ее приведении в соответствие с установленными требовани-
ями, либо по представлению в орган местного самоуправления поселения, городского окру-
га по месту нахождения самовольной постройки или в случае, если самовольная постройка 
расположена на межселенной территории, в орган местного самоуправления муниципального 
района утвержденной проектной документации по реконструкции самовольной постройки и/
или приведению в соответствие с установленными требованиями здания, сооружения, объекта 
незавершенного строительства, которые расположены на земельном участке и в отношении 
которых принято решение о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие 
с установленными требованиями: не установлено.

Извещение о проведении аукциона размещается на официальном сайте Российской Феде-
рации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации 
о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации: www.torgi.gov.ru, 
а также в разделе Имущественные торги Национальной электронной площадки на сайте http://
www.etp-torgi.ru/ (Национальная электронная площадка) (далее также электронная площадка).

Форма заявки, порядок приема заявок, адрес места приема, дата и время начала и оконча-
ния приема заявок:

Сайт в сети Интернет, на котором будет осуществлен прием заявок по настоящему аукциону: 
раздел Имущественные торги Национальной электронной площадки на сайте http://www.etp-
torgi.ru/ (Национальная электронная площадка).

Порядок приема заявок на аукцион в электронной форме, в т.ч. порядок регистрации на 
электронной площадке: В соответствии с Регламентом проведения аукциона в электронной 
форме по продаже имущества на Национальной электронной площадке в актуальной редакции, 
размещенном на сайте www.etp-torgi.ru (https://www.etp-torgi.ru/rules/).

Прием заявок (дата начала приема заявок): 27.12.2018 года с 10 час. 00 мин. (МСК) на элек-
тронной площадке. 

Заявка подается путем заполнения ее электронной формы, размещенной в открытой для 
доступа неограниченного круга лиц части электронной площадки, с приложением электронных 
образов документов, предусмотренных Земельным кодексом Российской Федерации (далее – 
Земельный кодекс РФ):

1) заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием банковских реквизи-
тов счета для возврата задатка;

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);
3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государствен-

Nevskiy bereg 23.indd   3 27.12.2018   11:46:50



4 Декабрь 2018 годаНЕВСКИЙ
БЕРЕГБЕРЕГ

Адрес редакции: 188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д.12.
Телефон редакции 8 (813-70) 43-648 – тел./факс, гл. редактор, приёмная
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru
Телефон администрации – 77-490, 77-290.

Издатель и учредитель: АМУ «Всеволожские вести»
Главный редактор, директор:  В. А. ТУМАНОВА
Ответственный за выпуск приложения: М.А. САВИНА
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Газета отпечатана на оборудовании ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, пом. 44.
Тираж 999 экз. Заказ № 31712/6
Подписано в печать 26.12.2018 г.  Дата выхода 26.12.2018 г.

ВАША БЕЗОПАСНОСТЬ

ВОЕННЫЙ 
КОМИССАРИАТ

г. Всеволожска 
и Всеволожского района
Ленинградской области 

ОБЪЯВЛЯЕТ О НАБОРЕ 
В ВЫСШИЕ ВОЕННЫЕ 

УЧЕБНЫЕ ЗАВЕДЕНИЯ.
Обращаться по адресу:

г. Всеволожск, 
ул. Московская, д. 4

Телефоны для справок:
8 (813-70)-41-960

8 (813-70)-40-002 (доб. 120)

ной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного госу-
дарства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

4) документы, подтверждающие внесение задатка.
В случае если от имени заявителя действует его представитель по доверенности, к заявке 

должна быть приложена такая доверенность.
Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в со-

ответствии со ст. 437 ГК РФ, а подача заявителем заявки и перечисление задатка являются 
акцептом такой оферты, после чего договор о задатке считается заключенным в письменной 
форме.

Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе.
При приеме заявок от заявителей электронная площадка обеспечивает регистрацию заявок 

и прилагаемых к ним документов в журнале приема заявок. Каждой заявке присваивается но-
мер с указанием даты и времени приема.

В течение одного часа со времени поступления заявки электронная площадка сообщает за-
явителю о ее поступлении путем направления уведомления с приложением электронных копий 
зарегистрированной заявки и прилагаемых к ней документов.

Заявки с прилагаемыми к ним документами, поданные с нарушением установленного срока, 
на электронной площадке не регистрируются.

Прием заявок заканчивается (дата окончания приема заявок): 22.01.2019 г. в 16 час. 00 мин. 
(МСК).

Размер задатка, порядок его внесения и возврата:
Размер задатка – 2 900 000,00 руб., задатки должны быть зачислены на счет электронной 

площадки не позднее 16.00 24.01.2019 г. (МСК). 
Платежи по перечислению задатка для участия в аукционе осуществляются в соответствии 

с Регламентом проведения аукциона в электронной форме по продаже имущества на Нацио-
нальной электронной площадке в актуальной редакции, размещенном на сайте www.etp-torgi.
ru (https://www.etp-torgi.ru/rules/).

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный иным 
лицом, с которым договор купли-продажи Участка заключается в соответствии с положениями 
Земельного кодекса РФ, засчитывается в оплату приобретаемого земельного участка.

Заявителям, перечислившим задаток для участия в аукционе, денежные средства возвра-
щаются в следующем порядке:

1) в течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае 
отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока приема заявок задаток возвращается 
в порядке, установленном для участников аукциона;

2) заявителю, не допущенному к участию в аукционе, в течение трех рабочих дней со дня 
оформления протокола приема заявок на участие в аукционе;

3) лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем, в течение трех рабочих дней 
со дня подписания протокола о результатах аукциона; 

4) всем заявителям и участникам аукциона в течение трех дней со дня принятия Организа-
тором аукциона решения об отказе в проведении аукциона.

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный иным 
лицом, с которым договор купли-продажи Участка заключается в соответствии с положениями 
Земельного кодекса РФ, не заключившими в установленном порядке договор купли-продажи 
Участка вследствие уклонения от заключения договора, не возвращаются.

Определение участников аукциона (рассмотрение заявок на участие в аукционе): 
Определение участников аукциона: 24.01.2019 г. в 16.00 (МСК).
Организатор аукциона ведет протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе, который 

содержит сведения о заявителях, допущенных к участию в аукционе и признанных участниками 
аукциона, датах подачи заявок, внесенных задатках, а также сведения о заявителях, не допу-
щенных к участию в аукционе, с указанием причин отказа в допуске к участию в нем. Заявитель, 
признанный участником аукциона, становится участником аукциона с даты подписания органи-
затором аукциона протокола рассмотрения заявок. Протокол рассмотрения заявок на участие в 
аукционе подписывается организатором аукциона не позднее чем в течение одного дня со дня 
их рассмотрения и размещается на официальном сайте/электронной площадке не позднее чем 
на следующий день после дня подписания протокола.

Заявителям, признанным участниками аукциона, и заявителям, не допущенным к участию в 
аукционе, организатор аукциона направляет уведомления о принятых в отношении них реше-
ниях не позднее дня, следующего после дня подписания протокола рассмотрения заявок на 
участие в аукционе.

Заявитель не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям:
1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление 

недостоверных сведений;
2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе;
3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с Земельным ко-

дексом РФ и другими федеральными законами не имеет права быть участником конкретного 
аукциона или покупателем земельного участка;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах коллегиальных ис-
полнительных органов заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного исполнительно-
го органа заявителя, являющегося юридическим лицом, в реестре недобросовестных участни-
ков аукциона.

Место, дата, время, порядок проведения аукциона: 
Сайт в сети Интернет, на котором будет проводиться аукцион в электронной фор-

ме: раздел Имущественные торги Национальной электронной площадки на сайте http://
www.etp-torgi.ru/ (Национальная электронная площадка).

Начало аукциона: 28.01.2019 года в 11.00 (МСК) на электронной площадке.
Порядок проведения аукциона определяется Регламентом проведения аукциона в электрон-

ной форме по продаже имущества на Национальной электронной площадке в актуальной ре-

дакции, размещенном на сайте www.etp-torgi.ru (https://www.etp-torgi.ru/rules/).
Критерий определения победителя аукциона – максимальная цена Участка, предложенная 

в ходе торгов.
По результатам аукциона определяется цена Участка.
Результаты аукциона оформляются протоколом о результатах аукциона, который составляет 

организатор аукциона. 
Подробнее ознакомиться с иными условиями аукциона, формой заявки, проектом договора 

купли-продажи и другими сведениями о предмете аукциона можно в Государственном бюджет-
ном учреждении Ленинградской области «Фонд имущества Ленинградской области» по адресу: 
191311, г. Санкт-Петербург, ул. Смольного, д. 3, оф. 3–15, тел.: 8 (812) 611-49-72, на сайте www.
torgi.gov.ru, на электронной площадке «Национальная электронная площадка», раздел «Имуще-
ственные торги» по адресу в сети Интернет: www.etp-torgi.ru.

Портал gosuslugi.ru – миллион возможностей в одном 
компьютере. Записаться к врачу, оформить паспорт, запи-
сать ребенка в сад или поставить на учет автомобиль – се-
годня практически все услуги можно получать, не выходя из 
дома, экономя время и деньги. Но что делать, если вы уже 
зарегистрированы на портале, но забыли пароль? Можно 
восстановить забытый пароль самостоятельно!

ДЛЯ ЭТОГО НЕОБХОДИМО ПРОИЗВЕСТИ РЯД ДЕЙСТВИЙ:
1. Зайдите на портал gosuslugi.ru 
2. Нажимаете на расположенную в правом верхнем углу синюю 

кнопку «Войти».
3. Сайт перенаправляет на окно авторизации. Нажимаете на над-

пись «Забыли пароль?», расположенную ниже полей ввода.
4. Вводите свой мобильный телефон или почту. Нажимаете на 

кнопку «Найти».
5. Далее необходимо ввести свой СНИЛС. После введения на-

жимаете «Найти».

6. После этого на ваш телефон придет код, введите код в со-
ответствующее поле и укажите новый пароль от личного кабине-
та. Если вы вводили e-mail, на электронную почту придет ссылка, 
по которой необходимо пройти и выполнить указанные в письме 
действия. 

Поздравляем! Ваша учетная запись восстановлена!
ВОЗМОЖНЫЕ ОШИБКИ:
- телефон или почта, на которые была зарегистрирована учет-

ная запись, больше не существуют;
- система не нашла ваш номер телефона.
В таком случае можно обратиться в МФЦ! Специалисты помо-

гут восстановить учетную запись и привязать ее к новым контакт-
ным данным! 

Напомним, сегодня на территории Ленинградской об-
ласти работают более 30 МФЦ «Мои Документы». Центры 
открыты в каждом районе, адрес ближайшего МФЦ можно 
узнать на сайте www.mfc47.ru.

Пресс-служба ГБУ ЛО «МФЦ»  press@mfc47.ru

Что делать, если забыли пароль от ГОСУСЛУГ?

Nevskiy bereg 23.indd   4 27.12.2018   11:46:50


